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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.

Migrationsverket genomfor en upphandling avseende "Tillfélligt boende
for asylsokande” (dnr 3.2.1-2013-17048). Upphandlingen genomférs med
ett forenklat forfarande enligt 15 kapitlet LOU. Migrationsverket har ge-
nom tilldelningsbeslut den 27 augusti 2013 meddelat vilka som kommer att
tilldelas kontrakt. Genom ett nytt tilldelningsbeslut den 29 augusti 2013

har ytterligare tvé leverantorer tilldelats kontrakt. ||| har
ldmnat anbud i upphandlingen avseende anléggningarna Bangbro, Stillda-
len och Stillberg. Anbudet har av Migrationsverket diskvalificerats da kra-
vet att till anbudet bifoga bevis om fullgott brandskydd enligt punkt 8 i
forfragningsunderlaget inte uppfyllts.

I 2soker om Sverprdvning av upphandlingen och yrkar i
forsta hand att upphandlingen ska rittas pa s sétt att hennes anbud accept-

eras och i andra hand att upphandlingen ska géras om.

Migrationsverket bestrider bifall till ansokan.

VAD PARTERNA ANFORT

I :sian

Pa grund av att de personer pa brandkaren i Ludvika som kunde utfirda
intyg hade semester under anbudstiden har det inte varit mgjligt att erhélla
skriftligt intyg rorande brandskyddet. Nér brandskyddsinspektionen gjor-
des fick hon inte nagot intyg, utan bara muntliga uppgifter om vad som
behdvde atgirdas for att fa godkénnande for hotell- och boendeverksamhet.
I anbudet har redogjorts for varfor brandskyddsintyg inte kunnat bifogas.
Anbudet méste dérfor anses uppfylla alla skall-krav och borde dérfor ha
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antagits.

Den upprustning som krévs for att brandskyddskraven ska bli uppfyllda
pégar alltsedan brandkarens inspektion den 20 juni 2013 och pagér fortfa-
rande. Exempel pd atgérder som kommer att genomf6ras &r installation av
brandslédckare i varje rum, montering av rokdetektorer, ombyggnad av
vissa fonster till dorrar med brandstege ned fran forsta vaningen. Utrym-
ningslarm héller ocksé pa att installeras. Lokalerna beriknas st firdiga att
anvindas for Migrationsverkets verksamhet inom tva-tre manader. Mot
bakgrund av att ett stort antal anbud antagits innebér knappast en sddan

fordrojning nagra nackdelar for Migrationsverket.

Migrationsverkets svaromal

Av punkt 8 i forfrdgningsunderlaget framgar att leverantdren ska bevisa att
kraven pé brandskydd som giller f6r den efterfragade verksamheten &r
uppfyllda. Detta kan ske genom att i anbudet ldmna in ett eller flera av fyra
uppriiknade dokument. ||| | S har i sitt anbud i denna del angett
att brandskyddsarbetet pégéar da lokalerna inte tidigare anvints for boende i
den aktuella formen och da vissa foréndringsarbeten paverkar de olika
brandskyddsatgirderna. Vidare anges att nya handlingar kommer att upp-
rédttas och eventuella brister som framkommer vid de besiktningar som
aterstar kommer att atgirdas i god tid innan boendeverksamhet péborjas.
Efterfragad dokumentation kommer att uppvisas innan eventuell kontrakts-

skrivning eller vid forfragan.

Migrationsverket konstaterar att ||| | | QEGJRNI inte har bifogat ndgon
handling angéende brandskyddet i sitt anbud sdsom efterfragats. Hon har
ddrmed inte uppfyllt detta skall-krav. Det ska i sammanhanget ndmnas att
Migrationsverket sirskilt angett att leverantor som inte kan inldmna doku-

ment enligt punkterna 1, 2 och 4, i stéllet kan inge brandskyddsdoku-
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mentationen fran bygglovsansokan. De handlingar som || Gz

har bilagt sin ans6kan om dverprévning kan inte beaktas inom ramen for

den nu aktuella upphandlingen.

Med hénvisning till vad som ovan anforts kan Migrationsverket inte anses
ha brutit mot ngon av de grundldggande principerna i | kap. 9 § LOU eller
mot ndgon annan bestimmelse i ndmnda lag pa sadant siitt att |
I idit cller kan komma att lida skada. Det saknas ddrmed forut-
sdttningar for forvaltningsritten att besluta att upphandlingen ska géras om

eller att den far avslutas forst sedan rittelse gjorts.

T p—

I punkten 2.4 Ramavtal i forfrégningsunderlaget anges att ramavtal erhélles
efter tilldelning och innehéller krav pé anldggningen som ska uppfyllas
senast sex manader efter ramavtalets undertecknande. Vidare anges i punk-
ten 10.8 att kraven pa anlédggningen ska vara uppfyllda innan avropsforfa-
randet paborjas. I punkten 7 Tekniska krav pa anldggningen anges att sad-

ana ska vara uppfyllda senast sex manader efter ramavtalets tecknande.

Med dessa formuleringar i beaktande har hon uppfattat kravet pa brand-
skydd som ett kontraktsvillkor som ska vara uppfyllt inom sex méanader,
eller allra senast nir saidana uppdrag som upphandlingen avser utfrs. Hon
har under punkten 8 bekriftat att kravet uppfylls och har dven sdsom annan
handling som bekriftar att brandskyddet dr fullgott limnat ett fritextsvar
rorande status pa brandskyddet och kontaktperson hos rdddningstjénsten.
Anbudet maste dirfor anses ha uppfyllt kravet pé brandskydd samt de 6v-
riga skall-krav som uppstills i forfrdgningsunderlaget, och ska darfor ac-

cepteras.

Om forvaltningsritten skulle finna att hennes anbud inte uppfyller de krav
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som uppstillts gér hon gillande att forfragningsunderlagets krav har ut-
formats pa ett alltfor otydligt sétt och att det inte varit forutsebart for an-

budsgivarna vad som kunnat medfora att ett anbud forkastas.

Forfragningsunderlaget innehaller en stor méngd skall-krav som inte ska
vara uppfyllda redan vid ldmnande av anbud utan sex manader efter ramav-
talets tecknande, vilket tydligt framgér av punkterna 2.4, 7 och 10.8.
Manga av dessa skall-krav uppvisar stora likheter med frdgan om brand-
skydd, sdsom tekniska krav pa boendemiljo, ventilation och innetempera-
tur. I enlighet med vad som i 6vrigt angetts i anbudet kommer hennes an-
ldggningar att uppfylla samtliga dessa krav innan asylsékande tas emot,
eller allra senast inom sex ménader. Migrationsverket har enligt punkten
10.11 dven ritt att inspektera anldggningarna samt enligt punkten 10.21 att
héva avtalet for det fall att leverantdren inte har erforderliga tillstand for

verksamheten eller uppfyller de tekniska kraven pa anldggningen.

Genom utformningen av forfragningsunderlaget har det stillts krav pé att
vissa tekniska krav ska vara uppfyllda vid lamnande av anbud, och vissa
sex ménader efter tecknande av ramavtalet. Tekniska krav, inbegripet
brandskydd, ar till sin natur krav som ska gélla vid utférandet av uppdra-
get. Det finns dérfor ingen anledning for Migrationsverket att dldgga an-
budsgivare att uppfylla vissa av dessa krav innan ramavtal har slutits. Det
har i forfragningsunderlaget i flera punkter, bla. i punkt 2.4, angetts att
kraven pé anldggningen ska vara uppfyllda senast sex méanader efter teck-
nande av ramavtal. Migrationsverkets utformning och tolkning av forfrag-
ningsunderlaget har, i kombination med att sexmédnadersfristen tillimpats
pé de flesta och forst angivna tekniska kraven, lett till att anbudsforfarandet
inte varit forutsebart for anbudsgivarna. Detta visas inte minst av det stora

antal anbud som diskvalificerats for brister under punkt 8.
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Migrationsverkets genmiile

I har anfort att hon inte hade méjlighet att erhélla skriftligt
intyg rorande brandskyddet pa grund av att de personer pa brandkaren i
Ludvika som kunde utfidrda intyg var pa semester under anbudstiden. Mot
den bakgrunden maste hon rimligen anses ha forstatt inneborden av skall-
kravet i punkten 8, ndmligen att ndgon av de dér efterfragade handlingarna

skulle bifogas anbudet.

Vidare framgér av punkten 2.11 att alla fragor angdende upphandlingen

ska stéllas p4 www.tendsign.com samt att svar och tillkommande doku-
ment enbart ldmnas dér for att sékerstélla att samtliga dér registrerade leve-
rantSrer f&r samma information. Migrationsverket har under upphandlingen
besvarat flera frigor angdende avsnitt 8 i forfrdgningsunderlaget. |
I har haft mojlighet att, i likhet med Gvriga anbudsgivare, ta del
av denna information. Hon har dessutom haft méjlighet att sjilv stilla fra-
gor om nagot varit oklart. Enligt Migrationsverket méste forfragningsun-
derlaget anses vara tydligt och klart utformat. Dértill kommer att leveranto-

rer har ett ansvar att omsorgsfullt ta del av kraven i forfradgningsunderlaget.

T p—

Enligt Kammarkollegiets vigledning 2011:4.3 ska krav formuleras klart
och tydligt for att limna minsta mojliga utrymme for tolkning. En leveran-
tor ska kunna forstd vad som ska upphandlas och hur utvirderingen ska gé
till. Det har inte varit tydligt for henne, och troligtvis inte heller for 42
andra leverantorer vars anbud diskvalificerats, hur Migrationsverket hade

ténkt sig tolkningen rérande kravet pé brandskydd.

Hon har hela tiden utgatt ifran att kravet var att dokumentation géllande

brandskyddet skulle finnas inom sex manader. Vidare har hon inte heller
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vid ifyllandet av punkt 8 i det elektroniska anbudet i TendSign fatt ndgon

indikation pa att material saknats, utan kunnat ga vidare med anbudet.

Migrationsverket hdnvisar i denna del till tre publika fragor, vilka enligt
Migrationsverket syftar till att klargéra tolkningen av punkten 8. Migrat-
ionsverket har genom besvarande av de publika fradgorna haft all mojlighet
att klargora hur punkten 8 ska tolkas, men dnda inte undanrgjt de tveksam-
heter och otydligheter som finns i forfragningsunderlaget. Skulle forvalt-
ningsritten finna att de fortydliganden som gjorts klargor vad Migrations-
verket menar ska foljande beaktas. Ett forfrdgningsunderlag ska vara full-
stindigt och ett fortydligande fér inte innebéra en visentlig foréindring.
Utifrdn hur forfragningsunderlaget dr utformat har Migrationsverket ge-
nom de fortydliganden som Migrationsverket menar kommer till uttryck i
de publika fragorna, dérfor gatt utdver vad som ryms inom ramen for ett
fortydligande. Istillet for ett fortydligande skulle detsamma, i skenet av det
ursprungliga forfragningsunderlaget, utgéra en visentlig foréndring av ett
skall-krav.

SKALEN FOR AVGORANDET

Tillimpliga bestimmelser

Enligt 16 kap. 6 § LOU ska ritten besluta att upphandlingen ska géras om
eller att den far avslutas forst sedan réttelse har gjorts, om den upphand-
lande myndigheten har brutit mot de grundldggande principernai 1 kap.

9 § eller ndgon annan bestimmelse i LOU och detta har medfort att leve-

rantdren har lidit eller kan komma att lida skada.

I'1 kap. 9 § LOU anges att upphandlande myndigheter ska behandla leve-
rantdrer pa ett likvirdigt och icke-diskriminerande sétt samt genomfora

upphandlingar pa ett Sppet sitt. Vid upphandlingar ska vidare principerna
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om Omsesidigt erkdnnande och proportionalitet iakttas.

Forfragningsunderlaget

Av punkten 8 Brandskydd framgér bl.a. foljande.

Leverantoren ska bevisa att kraven pa brandskydd som giller fér den efter-
frdgade verksamheten ar uppfyllda. Detta kan ske genom att i anbudet lamna
in ett eller flera av féljande dokument:

1. Senaste tillsynsprotokollet fran brandmyndigheten.

2. Den skriftliga redogorelsen for brandskyddet som dgaren av fastigheten
ska lamna till kommunen enligt lagen om skydd mot olyckor 2 kap. 3 §.

3. Brandskyddsdokumentation vid bygglovsansékan (for leverantor som inte
kan ldmna dokument enligt punkterna 1, 2 och 4).

4. Annan handling som bekréftar att brandskyddet ar fullgott.

Bifoga ett eller flera av ovanstdende dokument som bevis for att brandskyd-

det ar fullgott (fritext).

Av punkten 9 Kvalificering och utvdrdering framgér bla. foljande.

En grundférutsittning for att ett limnat anbud ska kunna beaktas vid utvar-
deringen dr att leverantdren uppfyller samtliga ska-krav — oavsett om kravet
avser krav pd leverantoren, efterfragade tjdnster eller avtalsvillkoren. Anbud
som inte uppfyller ska-kraven eller innehéller reservationer kommer att for-
kastas.

Frdgor och svar via TendSign

Publik frdga 6

Kommer man behova ta dit brandinspektionen for en kontroll dven fall fas-
tigheten redan hyrs ut idag och allt 4r i sin ordning, men saknar dokument pa
det.

Svar

Du maste ldmna in ett dokument som bevis for att brandskyddet ar fullgott.
Forutsittningarna ar olika for varje anbudsgivare och du kan vélja att lamna
ett av fyra alternativ som stimmer med dina férutsattningar. Se punkten 8 i
forfragningsunderlaget.

6173-13
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Publik fraga 89

Jag funderar kring avsnitt 8 brandskydd, dr detta att anse sdsom tekniska
krav dvs. att vi har sex manader pa oss att uppfylla kraven?

Svar

Du ska ldmna in ett eller flera av de uppriknade dokumenten som bevisar att
brandskyddet ar fullgott. Har brandmyndigheten beslutat att brister finns i
brandskyddet ska dessa brister atgirdas. Migrationsverket kommer pabdrja
avropsforfarandet nir bristerna ar atgirdade.

Publik fraga 112

Om jag far brandskyddsdokumentation, men om inte bygglov behovs maste
jag soka bygglov dndd? Men har jag 6 man att fardigstilla all ev. ombyggnad
fér brandskyddet? for slutgodkdnnande

Svar

Migrationsverket dger inte fragan om du behdver bygglov eller inte. Enligt
avsnitt 8 i forfragningsunderlaget ska leverantéren bevisa att kraven pa
brandskydd som giller for den efterfradgade verksamheten ar uppfyllda. Det
finns fyra alternativ att vélja beroende pa forutsiattningarna. Punkterna 1 och
2 forutsitter att verksamheten finns. Punkt 3 dr avsedd fér anbudsgivare dar
verksamheten inte dr igdng och bygglov erfordras for att starta efterfragad
verksamhet. Punkt 4 kan exempelvis vara ett utlitande fran riddningschefen
att brandskyddet ar fullgott. Kraven pa verksamheten och de tekniska kraven
(avsnitt 5 och 7 i forfragningsunderlaget) ska vara uppfyllda senast sex ma-
nader efter ramavtalets tecknande.

Forvaltningsrittens bedomning

Fragan i malet &r i forsta hand om Migrationsverket har haft rétt att for-
kasta |} 2nbud med hinvisning till att anbudet inte upp-
fyller kravet enligt punkt 8 i forfragningsunderlaget, samt i andra hand om

forfragningsunderlaget brister i forutsebarhet och transparens pa det sétt

som | gjort gillande.

Av punkt 8 i forfragningsunderlaget, Brandskydd, framgar att anbudsgi-
varna ska bevisa att de krav pa brandskydd som giller for den efterfragade

verksamheten dr uppfyllda, genom att i anbudet ldmna in en eller flera av
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fyra i punkten uppridknade handlingar, ndmligen senaste tillsynsprotokollet
frdn brandmyndigheten, den skriftliga redogorelsen for brandskyddet som
dgaren av fastigheten ska ldmna till kommunen enligt lagen om skydd mot
olyckor 2 kap. 3 §, brandskyddsdokumentation vid bygglovsansokan eller
annan handling som bekriftar att brandskyddet &r fullgott. Punkten avslu-
tas med texten Bifoga ett eller flera av ovanstdende dokument som bevis

for att brandskyddet dr fullgott (fritextsvar).

I 1 i sitt anbud bekriiftat att kravet i punkt 8 uppfylls och
angivit féljande som fritextsvar: Brandskyddsarbetet pagar da lokalerna
inte tidigare anvdnds for boende i den aktuella formen och vissa fordnd-
ringsarbeten paverkar de olika brandskyddsatgdrderna. Nya handlingar
kommer att upprdittas och eventuella brister som framkommer vid de be-
siktningar som aterstar kommer att atgdrdas i god tid innan boendeverk-
samhet pdabérjas. Verksamheten har kontakt med den tillsynsansvarige vid
rdaddningstjinsten i Ludvika, ||| re!. 0240-86331. Efterfragad
dokumentation kommer att uppvisas innan eventuell kontraktsskrivning

eller vid forfragan.

I o gjort gillande att hon, med hénsyn till vad som anges
i punkterna 2.4, 7 och 10.8, har uppfattat kravet pa brandskydd som ett

kontraktsvillkor som ska vara uppfyllt inom sex manader, eller allra senast
nir sddana uppdrag som upphandlingen avser utfors. Vidare menar [
I 2t hon, genom att bekrifta att kravet uppfylls samt genom att,
sasom annan handling som bekréftar att brandskyddet ar fullgott, ldmna ett
fritextsvar rorande status pa brandskyddet och kontaktperson hos radd-

ningstjénsten, har uppfyllt stéllda krav i forfragningsunderlaget.

Den forsta fragan dr vid vilken tidpunkt det stéllda skall-kravet enligt
punkt 8 ska vara uppfyllt. Det har i praxis (se t.ex. Kammarritten i Gote-

borgs dom i mal 26-12) uttalats att om inget anges i ett forfragningsun-
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derlaget ska skall-krav som huvudregel vara uppfyllda vid tiden for anbud-
singivandet. I det aktuella forfragningsunderlaget innehéller punkt 8 dessu-
tom ett otvetydigt krav pa att anbudsgivarna tillsammans med anbudet ska
inge ett eller flera i punkten uppriknade dokument som bekréftar att brand-
skyddet &r fullgott. ||| | S rcsonemang att hon har uppfattat att
kravet inte behovde uppfyllas forrén senast sex manader efter ramavtalets
tecknande, eftersom andra skall-krav som uppvisar stora likheter med fra-
gan om brandskydd behovde vara uppfyllda forst da, finner dérfor inget
stod i forfragningsunderlaget. Klart &r séledes att kravet i punkt 8 om ingi-
vande av dokument som bevis pa fullgott brandskydd, skulle vara uppfyllt

redan vid anbudstidens utgéng.

Nista fraga dr om | BB kan anses ha limnat sadant dokument
som efterfrdgas under punkt 8 i forfrdgningsunderlaget. Forvaltningsrétten
menar att det fritextsvar som ||| I 1imnat under punkten 8
inte kan anses likvirdigt med att bifoga nagot av de i denna punkt efterfra-
gade dokumenten. Séledes har ||| I inte till sitt anbud bifogat
nagot dokument utvisande att kraven pé brandskydd &r uppfyllda. Ddrmed
har anbudet fran ||| B inte uppfyllt det aktuella skallkravet
enligt punkt 8. Det var dérfor korrekt av Migrationsverket att forkasta

I b

Med hénsyn till vad ovan anforts om tydligheten i punkt 8 finner forvalt-

ningsritten inte heller att forfragningsunderlaget brister i forutsebarhet och

transparens pé det sétt som ||| B giort gillande. Det saknas
saledes grund for ingripande enligt LOU och ansdkan ska dérfor avslas.

HUR MAN OVERKLAGAR, se bilaga 1 (DV 3109/1D LOU).

Sofia Blomkvist

Foredragande har varit Stefka Bokmark.

11
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SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN OVERKLAGAR - PROVNINGSTILLSTAND

Den som vill 6verklaga férvaltningsrittens beslut
ska skriva till Kammarritten 1 J6nképing.
Skrivelsen ska dock skickas eller limnas till
forvaltningsritten.

Ovcrklagandet ska ha kommit in till
forvaltningsritten inom tre veckor frin den dag
di klaganden fick del av beslutet. Om beslutet
har meddelats vid en muntlig f6rhandling, eller
det vid en sidan foérhandling har angetts nir
beslutet kommer att meddelas, ska dock
6verklagandet ha kommit in inom tre veckor
frin den dag domstolens beslut meddelades.
Tiden f6r 6verklagandet for offentlig part riknas
frin den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen f6r 6verklagandet infaller pa
16rdag, s6ndag eller helgdag, midsommarafton,
julafton eller nyarsafton ricker det att skrivelsen
kommer in nista vardag.

For att ett 6verklagande ska kunna tas upp i
kammarritten fordras att prévningstillstand
meddelas. Kammarritten limnar
provningstillstind om

1. det finns anledning att betvivla
riktigheten av det slut som
forvaltningsritten har kominit all,

2. detinte utan att sidant tillstdind
meddelas gir att bedéma riktigheten av
det slut som férvaltningsritten har
kommit dill,

3. detiravvikt f6r ledning av
rittstillimpningen att 6verklagandet
provas av hogre ritt, eller

4. detannars finns synnerliga skil att prova
6verklagandet.

Om provningstillstind inte meddelas stéir
forvaltningsrittens beslut fast. Det dr dérfor
viktigt att det klart och tydligt framgér av
6verklagandet till kammarritten varfér man
anser att provningstillstind bér meddelas.

Skrivelsen med dverklagande ska innehalla
1. Klagandens person /organisationsnummer,
postadress, e-postadress och telefonnummer

till bostaden och mobiltelefon. Adress och
telefonnummer wll klagandens arbetsplats
ska ocksd anges samt eventuell annan adress
dir klaganden kan nis for delgivning. Om
dessa uppgifter har limnats tidigare i mélet —
och om de fortfarande ir aktuella — behover
de inte uppges igen. Om klaganden anlitar
ombud, ska ombudets namn, postadress, e-
postadress, telefonnummer tll arbetsplatsen
och mobiltelefonnummer anges. Om nigon
person- eller adressuppgift dndras, ska
dndringen utan dr6jsmal anmiilas till
kammarritten.

2. den dom/beslut som 6verklagas med
uppgift om forvaltningsrittens namn,
milnummer samt dagen for beslutet,

3. de skil som klaganden anger till st6d f6r en
begiran om provningstillstind,

4. den idndring av forvaltningsrittens
dom/beslut som klaganden vill f3 dll stdnd,

5. de bevis som klaganden vill iberopa och vad
han/hon vill styrka med varje sirskilt bevis.

Adressen till forvaltningsritten framgir av
domen/beslutet.

I mil om 6verprévning enligt lagen (2007:1091)
om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092)
om upphandling inom omrédena vatten, energi,
transporter och posttjinster fir avtal slutas innan
tiden for 6verklagande av rittens dom eller
beslut har 16pt ut. I de flesta fall fir avtal slutas
nir tio dagar har gitt frin det att ritten avgjort
malet eller upphivt ett interimistiskt beslut. I
vissa fall fir avtal slutas omedelbart. Ett
6verklagande av rittens avgorande fir inte
provas sedan avtal har slutits. Fullstindig
information finns 1 16 kapitlet 1 de ovan angivna
lagarna.

Behover Ni fler upplysningar om hur man
6verklagar kan Ni vinda Er till
forvaltningsritten.

www.domstol.se






